
МИНИСТЕРСТВО СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ, ОПЕКИ И ПОПЕЧИТЕЛЬСТВА
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ 

«ШЕБЕРТИНСКИЙ ДОМ СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ»

П Р И К А З

30 декабря 2025 Г. № 97 ОД

с. Шеберта

Об утверждении учетной политики 
ОГБУСО «Шебертинский ДСО»

Во исполнение Закона от 06.12.2011 № 402-ФЗ, Федерального стандарта 
«Учетная политика, оценочные значения и ошибки» (утвержден приказом 
Минфина от 30Л2.2017 № 274н), Федерального стандарта «Единый план счетов 
бухгалтерского учета государственных финансов», утвержденного приказом 
Минфина от 30.08.2024 № 121н.

П Р И К А З Ы В А Ю :
1. Внести изменения в учетную политику областного государственного 

бюджетного учреждения социального обслуживания «Шебертинский дом 
социального обслуживания» для целей бухгалтерского учета, утвержденную 
приказом от 09.01.2025 г. № 02 ОД, утвердив ее новую редакцию согласно 
приложению, и ввести в действие с 01.01.2026 года.

2. Довести до всех служб учреждения соответствующие документы, 
необходимые для обеспечения реализации учетной политики в учреждении и 
организации бухгалтерского учета, документооборота, санкционирования 
расходов учреждения.



3. Опубликовать основные положения учетной политики в новой редакции с 
учетом изменений на официальном сайте учреждения в течении 10 дней с 
даты утверждения.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на главного бухгалтера 
Бруеву Ю.В.

Директор

Ознакомлен Бруева Ю.В.

Бурова И.С.


